PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

Совет депутатов Яковлевского района

Тридцать четвертая (внеочередная) сессия Совета

третьего созыва

                                                          РЕШЕНИЕ

от 1 февраля 2007г.

№1

О стратегии социально-экономического

развития муниципального образования

«Яковлевский район» на период до 2025 года

Рассмотрев представленную администрацией района «Стратегию социально-экономического развития муниципального образования «Яковлевский район» на период до 2025 года», Совет депутатов Яковлевского района р е ш и л:

1. Одобрить «Стратегию социально-экономического развития муниципального образования «Яковлевский район» (прилагается).

2. Предложить главе района И.В.Бойченко представить данную Стратегию на рассмотрение Правительства Белгородской области.

3. После одобрения Стратегии Правительством области, опубликовать основные положения Стратегии в районной газете «Победа», разместить на сайте администрации района и Центральной библиотечной системе. Изготовить брошюры с текстом Стратегии  и направить в органы местного самоуправления городских и сельских поселений, в трудовые коллективы предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, политическим партиям и общественным организациям.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Совета депутатов Гнидкина Н.В.

Глава района

И.Бойченко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет депутатов Яковлевского района

Тридцать четвертая (внеочередная) сессия Совета

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 1 февраля 2007г.

№9

О 25-процентной надбавке к

должностным окладам работникам

бюджетной сферы (сельские) на 2007 год

В соответствии с законом Белгородской области «Об областном бюджете на 2007 год» от 29 декабря 2006 года №91, решением тридцать третьей сессии районного Совета депутатов от 26 декабря 2006 года №4                   «О бюджете района на 2007 год» Совет депутатов Яковлевского района                        р е ш и л:
1. Продолжить в 2007 году выплату работникам бюджетной сферы работающим в муниципальных учреждениях образования, здравоохранения и культуры в том числе, проживающим и работающим в г.Строитель                          25-процентную надбавку к установленным должностным окладам (сельские).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 1 января                 2007 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам (Говорун Е.А.) и заместителя главы района Монаха А.А.

Глава района

И.Бойченко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет депутатов Яковлевского района

Тридцать четвертая (внеочередная) сессия Совета

третьего созыва

                                                          РЕШЕНИЕ

от 1 февраля 2007г.

№10

О плане работы депутатов

Яковлевского района

на I квартал 2007 года

Заслушав информацию секретаря Совета депутатов Гнидкина Н.В.                     «О плане работы Совета депутатов Яковлевского района на I квартал 2007 года, Совет депутатов Яковлевского района р е ш и л:

1. План работы Совета депутатов Яковлевского района на I квартал 2007 года утвердить (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Совета депутатов Гнидкина Н.В.

Глава района

И.Бойченко

УТВЕРЖДЕН

решением тридцать четвертой

(внеочередной) сессии

Совета депутатов

от 1 февраля 2007г. №10

П Л А Н

работы Совета депутатов Яковлевского района

на I квартал 2007г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный за подготовку и проведение

	1
	2
	3
	4

	I.
	Подготовить и провести сессии Совета депутатов:

	Гнидкин Н.В.

Постоянные комиссии Совета депутатов

	34-я (внеочередная) сессия Совета депутатов
	1 февраля 2007г.
	Гнидкин Н.В.

	1.
	О стратегии социально-экономи-ческого развития муниципального образования «Яковлевский район» на период до 2025 года

	Стешенко А.С.

	2.
	Об уполномоченном органе местного самоуправления Яковлевского района по регулированию цен (тарифов) и надбавок к ценам (тарифам) организаций жилищно-коммунального комплекса

	Нестеров В.П.

	3.
	Об утверждении положения о пере-ходе на отраслевые системы оплаты труда работников бюджетных учреж-дений Яковлевского района

	Стешенко А.С.

	4.
	О внесении дополнений в прогноз-ный план (программу) приватизации объектов муниципальной собствен-ности Яковлевского района на            2007 год

	Стешенко А.С.

	5.
	О составе земельных участков муни-ципальной собственности, находя-щихся на территории Яковлевского района

	Стешенко А.С.

	6.
	О составе объектов муниципальной собственности, находящихся на территории Яковлевского района

	Стешенко А.С.

	7.
	Об оплате труда работников бюджет-ных учреждений Яковлевского района

	Стешенко А.С.

	8.
	О внесении изменения в решение тридцать третьей сессии районного Совета  депутатов от 26 декабря 2006г. «О передаче в безвозмездное  пользование нежилого помещения управлению судебного департамента в Белгородской области»

	Стешенко А.С.

	9.
	О 25-процентной надбавке к должностным окладам работникам бюджетной сферы (сельские) на 2007 год

	Гнидкин Н.В.

	10.
	О плане работы Совета депутатов Яковлевского района на I квартал 2007 года

	Гнидкин Н.В.

	35-я (внеочередная) сессия Совета депутатов
	20 марта 2007г.
	Гнидкин Н.В.

	1.
	О вступлении в должность главы муниципального образования «Яковлевский район»

	Гнидкин Н.В.

	36-я сессия Совета депутатов
	30 марта 2007г.
	Гнидкин Н.В.

	1.
	Об исполнении бюджета района за 2006 год

	Монах А.А.

	2.
	О выполнении программы по увеличению доходной и сокращению расходной частей бюджета за 2006 год и программе на 2007 год

	Стешенко А.С.

Монах А.А.

	3.
	О выполнении программы строитель-ства, ремонта и благоустройства в районе за 2006 год и программе на 2007 год

	Нестеров В.П.

	4.
	О выполнении программы развития сельского хозяйства в районе за 2006 год и программе на 2007 год

	Бавыкин С.М.

	5.
	О выполнении программы развития промышленности и связи за 2006 год и программе на 2007 год

	Стешенко А.С.

	6.
	О выполнении программы развития транспорта и электроснабжения в районе за 2006 год и программе на 2007 год

	Нестеров В.П.

	II.
	Подготовить и провести заседания постоянных комиссий Совета депутатов:
	27 марта 2007г.
	Гнидкин Н.В.

	1.
	Об исполнении бюджета района за 2006 год

	Говорун Е.А.

Монах А.А.

	2.
	О выполнении программы по увеличению доходной и сокращению расходной частей бюджета за 2006 год и программе на 2007 год

	Говорун Е.А.

Стешенко А.С.

Монах А.А.

	3.
	О выполнении программы строитель-ства, ремонта и благоустройства в районе за 2006 год и программе на 2007 год

	Говорун Е.А.

Нестеров В.П.

	4.
	О выполнении программы развития сельского хозяйства в районе за 2006 год и программе на 2007 год

	Говорун Е.А.

Бавыкин С.М.

	5.
	О выполнении программы развития промышленности и связи за 2006 год и программе на 2007 год

	Говорун Е.А.

Стешенко А.С.

	6.
	О выполнении программы развития транспорта и энергоснабжения в районе за 2006 год и программе на 2007 год

	Говорун Е.А.

Нестеров В.П.

	III.
	Подготовить и провести депутатские слушания на тему:
	29 января 2007г.
	Гнидкин Н.В.

	1.
	О стратегии социально-экономичес-кого развития муниципального обра-зования «Яковлевский район» на период до 2025 года

	Гнидкин Н.В.

	IV.
	Принять участие в собраниях, сходах граждан и заседаниях

городских, поселковых и земских собраний в своих избирательных округах
	Январь-март
	Депутаты Совета депутатов

	V.
	Провести семинары-совещания

с депутатами городских, поселко-вых и земских поселений
	Январь-март
	Гнидкин Н.В.

	VI.
	Рассмотреть и внести предложе-ния (поправки) в предоставлен-ные областной Думой законопро-екты
	Январь-март
	Гнидкин Н.В.

	VII.
	Принять участие в работе област-ной Думы, ее комитетах, депутат-ских слушаниях областной Думы
	Январь-март
	Гнидкин Н.В.

	VIII.
	Работа в своих избирательных округах. Прием избирателей по отдельному плану
	Январь-март
	Депутаты Совета депутатов

Секретарь Совета

депутатов района

Н.Гнидкин